
Kupní smlouva 
uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku 

Obchodní akademie, Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Střední 
odborná škola služeb a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Jihlava 
se sídlem:   Karoliny Světlé 4428/2, 586 01 Jihlava 
zastoupena:   Mgr. Liborem Fasorou, ředitelem školy  
IČ:    00836591 
DIČ:   CZ00836591 
Bankovní spojení: ČSOB, a.s., č. účtu: 304741019/0300 
Kontaktní osoba: Věra Němcová, obchodní referent, tel.: 567 587 454, e-mail: vera.nemcova@ozs-ji.cz 
(dále jen „kupující“) 

a 

HELAGO-CZ, s.r.o. 
se sídlem:   Kladská 1082, 500 03 Hradec Králové 
zastoupení:   Samuelem Berecem, jednatelem společnosti 
IČ:    25963961 
DIČ:   CZ25963961 
Bankovní spojení: ČSOB, a.s., pobočka Hradec Králové, č. účtu: 181492066/0300 
Kontaktní osoba: Ing. Petr Klouda, telefon: 602 116 055, e-mail: klouda@helago-cz.cz 
(dále jen jako „prodávající“) 

ve shodě uzavírají tuto smlouvu: 

I. 

Předmět smlouvy 
1. Předmětem smlouvy je dodávka zdravotnického výukového modelu SimObesityShirt – Simulace 

obezity dospělých dle cenové nabídky č. P25014285 ze dne 19. 5. 2025 (viz Příloha č. 1). 
2. Součástí plnění je rovněž doprava předmětu do místa plnění. 

II. 

Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupní cena zboží je celkem stanovena ve výši 56 730,00 Kč bez DPH; DPH ve výši 21 %: 11 913,30 
Kč; cena celkem: 68 643,30 Kč vč. DPH.  

2. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována na základě vystavené faktury bezhotovostním 
převodem na účet prodávajícího, který je správcem daně (Finančním úřadem) zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). Splatnost faktury bude 14 dnů. 

3. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení 
§ 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo 
příslušnému správci daně. Kupujícím takto provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části 
smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované prodávajícím. 

III. 

Místo a doba plnění a dodací podmínky 

1. Místem plnění je sídlo kupujícího na adrese Obchodní akademie, Vyšší odborná škola zdravotnická a 
Střední zdravotnická škola, Střední odborná škola služeb a Jazyková škola s právem státní jazykové 
zkoušky Jihlava, Karoliny Světlé 4428/2, 586 01 Jihlava. 

2. Lhůta pro dodání zboží je stanovena nejpozději do 30. 09. 2025. 



IV. 

Odpovědnost za vady a záruka za jakost 

1. Prodávající přejímá záruku za jakost zboží dodaného podle této smlouvy. Záruční doba na celý předmět 
plnění činí 24 měsíců ode dne předání a převzetí dodávky. 

2. V průběhu záruční doby se prodávající zavazuje do 14 dnů odstranit veškeré vadné plnění, které se na 
předmětu smlouvy vyskytnou. Požadavek na odstranění vad dodávky uplatní kupující u prodávajícího bez 
zbytečného odkladu po jejich zjištění, nejpozději poslední den záruční doby, a to písemným oznámením 
doručeným k rukám odpovědného zástupce prodávajícího (reklamací). 

3. Překročí-li doba pro odstranění vady smluvenou lhůtu, je prodávající povinen poskytnout kupujícímu po 
uplynutí uvedené lhůty až do odstranění vady bezplatně náhradní zboží stejné nebo lepší kvality. Náklady 
na dopravu, instalaci a odvoz náhradního zboží uhradí prodávající. O dobu, která uplynula mezi 
uplatněním reklamace a odstraněním vady, se záruční doba prodlužuje. 

4. Ujednání této smlouvy nemají jinak vliv na práva z vadného plnění a záruky za jakost upravené 
občanským zákoníkem.  

V. 

Smluvní pokuta a úrok z prodlení 

1. Smluvními stranami bylo ujednáno, že pokud bude kupující v prodlení s úhradou ceny plnění ujednané 
podle této smlouvy, je kupující povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý, 
byť započatý kalendářní den prodlení, do úplného zaplacení. 

2. Ocitne-li se prodávající v prodlení s plněním podle této smlouvy, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z celkové kupní ceny do okamžiku dodání zboží za každý, byť započatý kalendářní 
den prodlení se splněním dodávky. 

3. Smluvní pokuty jsou splatné do patnácti (15) dnů ode dne doručení písemné výzvy strany oprávněné 
zaslané na adresu strany povinné, uvedenou v záhlaví této smlouvy, anebo na její poslední známou adresu.  

4. Právo na náhradu vzniklé škody není zaplacením smluvní pokuty dotčeno. 

VI. 

Závěrečná ujednání 

1. Smlouva nabývá platnosti jejím podpisem oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění 
smlouvy v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. Současně smluvní strany berou na 
vědomí, že v případě nesplnění této zákonné povinnosti je smlouva do tří měsíců od jejího podpisu bez 
dalšího zrušena od samého počátku. 
Prodávající výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů v informačním 
systému veřejné správy – Registru smluv. 
Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní kupující a 
splnění této povinnosti doloží prodávajícímu potvrzením vygenerovaným systémem registru smluv. 

2. Smlouvu je možné měnit na základě vzájemné dohody smluvních stran, a to pouze ve formě písemných a 
očíslovaných dodatků.  

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, po jednom pro každou smluvní stranu. Pokud je 
smlouva podepisována elektronicky, je vyhotovena v jednom stejnopise podepsaném elektronicky oběma 
smluvními stranami.  

4. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s ní souhlasí a že její obsah nebyl sjednán 
v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.  

V Jihlavě dne ………………………… V Hradci Králové dne 28.5.2025 

………………………………………. ………………………………………. 
 Mgr. Libor Fasora Samuel Berec 
 ředitel jednatel 
 za kupujícího za prodávajícího 



    

  

  
 
HELAGO-CZ s.r.o. 
Kladská 1082   
500 03 Hradec Králové   
Tel.: 495 220 229, 495 220 394   
http://www.helago-cz.cz 
E-mail: info@helago-cz.cz 
IČO: 25963961 
DIČ: CZ25963961 

 
Nabídka číslo: 

 P25014285 

 
 
Obchodní akademie, Vyšší odborná škola 
zdravotnická a Střední zdravotnická škola, 
Střední odborná škola služeb a Jazyková 
škola s právem státní jazykové zkoušky 
Jihlava 
 Věra Němcová  
Karoliny Světlé 4428/2 
586 01 Jihlava 
 
 

Vážená paní Němcová,  
 
dle poptávky Vám předkládáme cenovou nabídku na oblek simulace obezity: 
 
SimObesityShirt – Simulace obezity dospělých 
 
Vystavte své studenty jedinečným fyzickým a emocionálním 
složitostem péče o bariatrické pacienty. 
 
Nošení obleku SimObesityShirt™ rozvíjí uznání a empatii studentů 
pro problémy kterým bariatričtí pacienti čelí, když se snaží vykonávat 
základní činnosti každodenního života. Oblek je vhodný pro dospělé 
figuríny od všech hlavních dodavatelů i pro standardizované 
pacienty, studenty a instruktory. Zatížená převislá prsa a břicho 
vytvářejí hluboké kožní záhyby, které zdůrazňují potřebu důkladné 
péče o kůži bariatrického pacienta. Do záhybů lze umístit pilulky, 
simulované kvasinky nebo houby a další, aby je studenti mohli 
objevit. Převislé břicho poskytuje realistické výzvy spojené 
s katetrizací bariatrických klientů. Velikost nadloktí dává studentům 
možnost si v praxi vyzkoušet posuzování vhodné velikosti potřebné 
manžety na měření krevního tlaku. Oblek také poskytuje realistické 
možnosti k poslechu zvuků srdce a hrudníku, takže studenti zvedají 
prsa, aby získali přímější kontakt s hrudní stěnou pro jasnější zvuky. 
  
Simulátor obsahuje místa vpichu do deltového svalu a také místo v břiše pro subkutánní injekce. Oblek je dodáván se 
všemi vycpávkami a závažími potřebnými pro realistický vzhled, stejně jako s plně omyvatelnou "kůží" a úložným 
vakem. 
 
POZNÁMKA: Nenechte oděv namočit. Pěna, vlákny plněná forma a váhové pytle musí být neustále udržovány v suchu. 
V případě nedodržení dojde ke ztrátě záruky. 
 
Objednací číslo: 4107.SB50971 
 
Cena bez DPH: 56 730,00 Kč 
Cena s DPH 21 %: 68 643,30 Kč 
 
V případě jakýchkoliv dotazů nás neváhejte kontaktovat. 
 
Vystaveno dne: 19.05.2025 Vystavil:  Petra Žemličková 
Platnost nabídky: 1 měsíc ode dne vystavení 
Doprava k zákazníkovi: zdarma při objednávce nad 10000,- bez DPH 
Záruční a pozáruční servis: HELAGO-CZ s.r.o. 
Záruční lhůta: 24 měsíců 
Dodací lhůta: 12-14 týdnů 


		2025-05-28T15:53:56+0200
	Samuel Berec


		2025-06-02T07:27:37+0200
	Mgr. Libor Fasora




